
 
 

Protokół nr 18/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w dniu 1 czerwca 2021 roku, 

o godzinie 16:00 

 

 

 

BRM.DPP.0012.11.4.21 

 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Sergiusz 

Kmiecik. 

Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Porządek obrad posiedzenia:  

I. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Zaopiniowanie raportu o stanie gminy za 2020 rok. 

III. Rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną: 

1.sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

2. sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego,  

3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych 

instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2020 rok,  

4. informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku.  

IV. Opinie Klubów i Komisji do materiałów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia. 

V. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia. 
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VI. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z wykonania budże-

tu Miasta Wrocławia za 2020 rok. 

VII. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Wrocławia w latach 2019-2020. 

VIII. Sprawy bieżące. 

IX. Przyjęcie protokołów nr 16 i 17 z poprzednich posiedzeń. 

X. Wolne wnioski 

 

Ad. I Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia, dodając 

pkt. VIII. 

Ad. II. Przewodniczący Komisji oddał głos Wiceprezydentowi Jaku-

bowi Mazurowi.  

Wiceprezydent powitał radnych w imieniu swoim i Prezydenta Wro-

cławia. 

Zdaniem Wiceprezydenta 2020 to trudny rok, ale też rok wielu waż-

nych decyzji. Współpraca pomiędzy Prezydentem a radnymi, różnymi 

klubami pokazała, że mimo tak trudnego czasu- roku pandemiczne-

go można uczynić wiele dobrego dla mieszkańców miasta. Wicepre-

zydent poprosił o pamiętanie o tym trudnym czasie przy podejmo-

waniu decyzji. Podkreślił, że szczególnie dużo pracy wykonał Skarb-

nik Miasta, natomiast w związku z raportem - Dyrektor Departamen-

tu Strategii i Rozwoju Miasta –Pan Łukasz Medeksza.  

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej jest ważne nie tylko ze względu na jego szczególny za-

kres i charakter, ale także uwagi na to ,że dotyczy bardzo trudnego 

roku naznaczonego w 2/3 pandemią. 

 

Punkt II zreferował Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Mia-

sta – Łukasz Medeksza. 

Następnie Komisja po zapoznaniu się z przedłożonym raportem o 

stanie gminy , postanowiła zaopiniować pozytywnie (głosów za - 5, 
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głosów przeciw- 1, głosów wstrzymujących się -3.) Raport o stanie 

gminy za 2020 rok.  

 

Ad. III i IV. Zreferował Skarbnik Miasta – Marcin Urban, natomiast 

punkt: informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku- zreferował Dyrektor 

Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji –Lech Filipiak.  

Przewodniczący Sergiusz Kmiecik poinformował radnych, że wszyst-

kie opinie Komisji Rady Miejskiej, które rozpatrywały sprawozdanie 

finansowe Miasta Wrocławia za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem 

niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wro-

cławia za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej są 

pozytywne, oraz że opinie Klubów są następujące:  

Opinie Klubów Radnych są następujące:  

Opinia Klub Radnych Forum Jacka Sutryka – Wrocław Wspólna 

Sprawa – pozytywna  

Opinia Klub Radnych „Współczesny Wrocław”– bez opinii,  

Opinia Klubu .Nowoczesna – bez opinii, 

Opinia Klubu Prawa i Sprawiedliwości – bez opinii. 

 

Ad. V. Przewodniczący Komisji zarządził przejście do przygotowania 

przez Komisję Rewizyjną opinii. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia  

dot. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Wrocławia 

za 2019 rok. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wrocławia:  

1. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunko-

wej i postanowiła w wyniku głosowania (za - 5 radnych, przeciw – 0 

radnych , wstrzymało się – 4 radnych) zaopiniować pozytywnie, 
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2. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2020 rok 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego i postanowiła w wyniku głoso-

wania (za – 5 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 4 rad-

nych) zaopiniować pozytywnie,  

3. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorzą-

dowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2020 rok i postanowi-

ła w wyniku głosowania (za -5 radnych, przeciw – 0 radnych, 

wstrzymało się – 4 radnych) zaopiniować pozytywnie,  

4. rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wro-

cławia według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku i postanowiła w 

wyniku głosowania (za - 5 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało 

się – 4 radnych) zaopiniować pozytywnie. 

Komisja opiniując powyższe sprawozdania i informację wzięła rów-

nież pod uwagę opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

Wrocławia oraz opinie komisji merytorycznych. Opinie wszystkich 

komisji są pozytywne.  

 

W skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia wchodzi 9 rad-

nych: 

1. Sergiusz Kmiecik – Przewodniczący, 

2. Tomasz Hanczarek – Wiceprzewodniczący, 

3. Paweł Karpiński,  

4. Andrzej Kilijanek, 

5. Dominik Kłosowski, 

6. Marta Kozłowska,  

7. Jarosław Krauze, 

8. Michał Kurczewski, 

9. Edyta Skuła. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 radnych, głosowało 9 rad-

nych. 
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Ad. VI  

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia  

z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) , art. 270 

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-

nych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 ) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

Wrocławia na swoim plenarnym posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2021 

roku . 

po rozpatrzeniu: 

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

- sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego, 

- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodziel-

nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych in-

stytucji kultury Miasta Wrocławia za 2020 rok,  

- oraz informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia we-

dług stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku,  

postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia za 2020 rok.  

 

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 9 radnych. W posiedzeniu 

uczestniczyło 9 radnych, w głosowaniu wzięło udział 9 radnych. Za 

przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Wrocła-

wia głosowało - 5 radnych, przeciw - 0 radnych , wstrzymało się - 4 

radnych. 
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Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia dot. Sprawozda-

nia rocznego 

z wykonania budżetu miasta Wrocławia za 2020 rok zostały przesła-

ne do Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia oraz do Prezesa 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Ad VII. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Ra-

dy Miejskiej Wrocławia w latach 2019-2020. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wro-

cławia w latach 2019 -2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. VIII. Sprawy bieżące 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo Rady Osiedla 

Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice (adresatem pisma jest Wy-

dział Kontroli Urzędu Miejskiego). Pismo stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. IX. Przyjęcie protokołów nr 16 i 17 z poprzednich posiedzeń. 

 

Ad. X. Wolnych wniosków nie zgłoszono 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował radnym za udział w 

posiedzeniu. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

Sergiusz Kmiecik 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
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Sporządziła:  

Barbara Grosel 


